
 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

59 / 2020 del 28/02/2020 

Oggetto: RETTIFICA DELIBERAZIONE N. 58 DEL 28.02.2020. 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 7



 

 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: RETTIFICA DELIBERAZIONE N. 58 DEL 28.02.2020. 
____________________________________________________________________________________ 
vista la seguente proposta di deliberazione n. 86/2020, avanzata dal Direttore della 
Unità Struttura Complessa Gestione Approvvigionamenti 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
VISTA la deliberazione n. 58 del 28.02.2020, nella quale per un mero errore materiale è 
stato indicato che le postazioni dell’AAT di Como, CO002/B – CO004/D – CO004/E – 
CO004/A – CO005/C, assegnate alla Associazione della Croce Rossa Italiana Comitato 
Nazionale per il servizio in forma continuativa di soccorso sanitario, erano gestite per il 
tramite del comitato di Como ed ulteriormente per mero errore materiale era stata 
indicata nel deliberata la postazione PV009/A – MSA come H24 ; 

CONSIDERATO che, come da provvedimento n. 358 del 07.11.2019, citato 
espressamente nella premessa della soprarichiamata deliberazione, si era presa atto 
della assunzione della titolarità di parte delle convenzioni in essere (in particolare 
anche a quelle sopra richiamate), nell'ambito provinciale di Como, in capo 
all’Associazione della Croce Rossa Italiana Comitato Nazionale; 
 
RITENUTO pertanto di dover rettificare la deliberazione n. 58 del 28.02.2020, come 
segue: 

• nella premessa la frase “-CO002/B-CO004/D-CO004/E-CO004/A - CO005/C 
attività erogata direttamente da CRI Comitato della Provincia di Como” è 
sostituita dalla frase “ - “-CO002/B-CO004/D-CO004/E-CO004/A - CO005/C 
attività erogata direttamente da Comitati di Basso Lario, Lomazzo, Uggiate 
Trevano, Lurate Caccivio, Grandate e San Fermo”; 

• al punto 2 del deliberato il paragrafo: 

– “CO002/B MSB H24 sita in provincia di Como, prevedendo che detta attività 
verrà erogata, anche per il tramite del coordinamento di CRI Comitato 
Regionale Lombardia, direttamente da CRI Comitato della Provincia di Como, 
per un importo complessivo presunto pari ad € 77.333,33; 

– CO004/D MSB H24 sita in provincia di Como, prevedendo che detta attività 
verrà erogata, anche per il tramite del coordinamento di CRI Comitato 
Regionale Lombardia, direttamente da CRI Comitato della Provincia di Como, 
per un importo complessivo presunto pari ad € 92.800,00; 

– CO004/E MSB H24 sita in provincia di Como, prevedendo che detta attività 
verrà erogata, anche per il tramite del coordinamento di CRI Comitato 
Regionale Lombardia, direttamente da CRI Comitato della Provincia di Como, 
per un importo complessivo presunto pari ad € 54.062,00; 

– CO004/A MSB H24 sita in provincia di Como, prevedendo che detta attività 
verrà erogata, anche per il tramite del coordinamento di CRI Comitato 
Regionale Lombardia, direttamente da CRI Comitato della Provincia di Como, 
per un importo complessivo presunto pari ad € 52.399,33; 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 7



 
 

– CO005/C MSB H24 sita in provincia di Como, prevedendo che detta attività 
verrà erogata, anche per il tramite del coordinamento di CRI Comitato 
Regionale Lombardia, direttamente da CRI Comitato della Provincia di Como, 
per un importo complessivo presunto pari ad € 73.366,67;” 

si intende interamente sostituito dal seguente: 

– “CO002/B MSB H24 sita in provincia di Como, prevedendo che detta attività 
verrà erogata, anche per il tramite del coordinamento di CRI Comitato 
Regionale Lombardia, direttamente da CRI Comitato di Basso Lario , per un 
importo complessivo presunto pari ad € 77.333,33; 

– CO004/D MSB H24 sita in provincia di Como, prevedendo che detta attività 
verrà erogata, anche per il tramite del coordinamento di CRI Comitato 
Regionale Lombardia, direttamente da CRI Comitato di Lomazzo, per un 
importo complessivo presunto pari ad € 92.800,00; 

– CO004/E MSB H24 sita in provincia di Como, prevedendo che detta attività 
verrà erogata, anche per il tramite del coordinamento di CRI Comitato 
Regionale Lombardia, direttamente da CRI Comitato di Uggiate/Trevano, per 
un importo complessivo presunto pari ad € 54.062,00; 

– CO004/A MSB H24 sita in provincia di Como, prevedendo che detta attività 
verrà erogata, anche per il tramite del coordinamento di CRI Comitato 
Regionale Lombardia, direttamente da CRI Comitato di Lurate Caccivio, per 
un importo complessivo presunto pari ad € 52.399,33; 

– CO005/C MSB H24 sita in provincia di Como, prevedendo che detta attività 
verrà erogata, anche per il tramite del coordinamento di CRI Comitato 
Regionale Lombardia, direttamente da CRI Comitato di Grandate e di San 
Fermo, per un importo complessivo presunto pari ad € 73.366,67;” 

• Ulteriormente al punto 2 del deliberato il paragrafo: 

– PV009/A - MSA H24 - sita in provincia di Pavia, prevedendo che detta attività 
verrà erogata, anche per il tramite del coordinamento di CRI Comitato 
Regionale Lombardia, direttamente da CRI Comitato Locale di Voghera, per 
un importo complessivo presunto pari ad € 66.694,33, fatta salva interruzione 
anticipata, per la postazione, qualora venga disposto che il MSA venga 
interamente gestito con personale dell'ASST locale prima del prossimo 
30.06.2020; 

si intende interamente sostituito dal seguente: 

– PV009/A - MSA H12 - sita in provincia di Pavia, prevedendo che detta attività 
verrà erogata, anche per il tramite del coordinamento di CRI Comitato 
Regionale Lombardia, direttamente da CRI Comitato Locale di Voghera, per 
un importo complessivo presunto pari ad € 66.694,33, fatta salva interruzione 
anticipata, per la postazione, qualora venga disposto che il MSA venga 
interamente gestito con personale dell'ASST locale prima del prossimo 
30.06.2020; 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 7



 
 

PRESO ATTO della dichiarazione, di seguito allegata quale parte integrante e 
sostanziale della deliberazione, resa dal Proponente del procedimento che attesta la 
completezza, la regolarità tecnica e la legittimità del presente provvedimento; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, resi 
per quanto di specifica competenza ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i.; 

DELIBERA 
Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 

1. Di rettificare la deliberazione n. 58 del 28.02.2020, come di seguito dettagliato: 

• nella premessa la frase “-CO002/B-CO004/D-CO004/E-CO004/A - CO005/C 
attività erogata direttamente da CRI Comitato della Provincia di Como” è 
sostituita dalla frase “ - “-CO002/B-CO004/D-CO004/E-CO004/A - CO005/C 
attività erogata direttamente da Comitati di Basso Lario, Lomazzo, Uggiate 
Trevano, Lurate Caccivio, Grandate e San Fermo”; 

• al punto 2 del deliberato il paragrafo: 

– “CO002/B MSB H24 sita in provincia di Como, prevedendo che detta attività 
verrà erogata, anche per il tramite del coordinamento di CRI Comitato 
Regionale Lombardia, direttamente da CRI Comitato della Provincia di Como, 
per un importo complessivo presunto pari ad € 77.333,33; 

– CO004/D MSB H24 sita in provincia di Como, prevedendo che detta attività 
verrà erogata, anche per il tramite del coordinamento di CRI Comitato 
Regionale Lombardia, direttamente da CRI Comitato della Provincia di Como, 
per un importo complessivo presunto pari ad € 92.800,00; 

– CO004/E MSB H24 sita in provincia di Como, prevedendo che detta attività 
verrà erogata, anche per il tramite del coordinamento di CRI Comitato 
Regionale Lombardia, direttamente da CRI Comitato della Provincia di Como, 
per un importo complessivo presunto pari ad € 54.062,00; 

– CO004/A MSB H24 sita in provincia di Como, prevedendo che detta attività 
verrà erogata, anche per il tramite del coordinamento di CRI Comitato 
Regionale Lombardia, direttamente da CRI Comitato della Provincia di Como, 
per un importo complessivo presunto pari ad € 52.399,33; 

– CO005/C MSB H24 sita in provincia di Como, prevedendo che detta attività 
verrà erogata, anche per il tramite del coordinamento di CRI Comitato 
Regionale Lombardia, direttamente da CRI Comitato della Provincia di Como, 
per un importo complessivo presunto pari ad € 73.366,67;” 

si intende interamente sostituito dal seguente: 

– “CO002/B MSB H24 sita in provincia di Como, prevedendo che detta attività 
verrà erogata, anche per il tramite del coordinamento di CRI Comitato 
Regionale Lombardia, direttamente da CRI Comitato di Basso Lario , per un 
importo complessivo presunto pari ad € 77.333,33; 

– CO004/D MSB H24 sita in provincia di Como, prevedendo che detta attività 
verrà erogata, anche per il tramite del coordinamento di CRI Comitato 
Regionale Lombardia, direttamente da CRI Comitato di Lomazzo, per un 
importo complessivo presunto pari ad € 92.800,00; 

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 7



 
 

– CO004/E MSB H24 sita in provincia di Como, prevedendo che detta attività 
verrà erogata, anche per il tramite del coordinamento di CRI Comitato 
Regionale Lombardia, direttamente da CRI Comitato di Uggiate/Trevano, per 
un importo complessivo presunto pari ad € 54.062,00; 

– CO004/A MSB H24 sita in provincia di Como, prevedendo che detta attività 
verrà erogata, anche per il tramite del coordinamento di CRI Comitato 
Regionale Lombardia, direttamente da CRI Comitato di Lurate Caccivio, per 
un importo complessivo presunto pari ad € 52.399,33; 

– CO005/C MSB H24 sita in provincia di Como, prevedendo che detta attività 
verrà erogata, anche per il tramite del coordinamento di CRI Comitato 
Regionale Lombardia, direttamente da CRI Comitato di Grandate e di San 
Fermo, per un importo complessivo presunto pari ad € 73.366,67;” 

• Ulteriormente al punto 2 del deliberato il paragrafo: 

– PV009/A - MSA H24 - sita in provincia di Pavia, prevedendo che detta attività 
verrà erogata, anche per il tramite del coordinamento di CRI Comitato 
Regionale Lombardia, direttamente da CRI Comitato Locale di Voghera, per 
un importo complessivo presunto pari ad € 66.694,33, fatta salva interruzione 
anticipata, per la postazione, qualora venga disposto che il MSA venga 
interamente gestito con personale dell'ASST locale prima del prossimo 
30.06.2020; 

si intende interamente sostituito dal seguente: 

– PV009/A - MSA H12 - sita in provincia di Pavia, prevedendo che detta attività 
verrà erogata, anche per il tramite del coordinamento di CRI Comitato 
Regionale Lombardia, direttamente da CRI Comitato Locale di Voghera, per 
un importo complessivo presunto pari ad € 66.694,33, fatta salva interruzione 
anticipata, per la postazione, qualora venga disposto che il MSA venga 
interamente gestito con personale dell'ASST locale prima del prossimo 
30.06.2020; 

2. di dare atto che dall'adozione del presente provvedimento non derivano oneri 
economici a carico del Bilancio aziendale; 

3. di dare atto che, ai sensi della L. n. 241/1990, responsabile del presente 
procedimento è la Responsabile della SC Gestione Approvvigionamenti, dr.ssa 
Eleonora Zucchinali; 

4. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione sul 
portale web aziendale di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari ai 
sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 

5. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Azienda, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009). 

Copia informatica per consultazione Pagina 5 di 7



 

 
 
La presente delibera è sottoscritta digitalmente, ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i., da: 
 
Il Direttore Amministrativo Luca Filippo Maria Stucchi 
 
Il Direttore Sanitario Giuseppe Maria Sechi 
 
Il Direttore Generale Alberto Zoli 
 
 
 
 
Il/La proponente del provvedimento Eleonora Zucchinali

Copia informatica per consultazione Pagina 6 di 7



 

PROPOSTA DI DELIBERA N. 86/2020 

Oggetto: RETTIFICA DELIBERAZIONE N. 58 DEL 28.02.2020. 

 

Attestazione 

Il/La sottoscritto/a, in qualità di proponente, attesta la completezza, la regolarità 
tecnica e la legittimità del provvedimento di cui all’oggetto. 
La presente attestazione costituisce parte integrante e sostanziale del provvedimento 
di cui all’oggetto.  

Milano, 28/02/2020 Il/La proponente del provvedimento 

ZUCCHINALI ELEONORA 

(La presente delibera è sottoscritta digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 

Copia informatica per consultazione Pagina 7 di 7


